
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a
las 10:58 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en la fecha de inicio del proceso de adjudicación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a las 10:56 horas.



Proveedor de Información adicional

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Proveedor de Pliegos

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a
las 10:56 horas.

Material de electricidad e iluminación para la Fundación Municipal de Cultura

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGk0pZ3xkw39pbnDwlaUlg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGk0pZ3xkw39pbnDwlaUlg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 12:06

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 12:06

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Material de electricidad e iluminación para la Fundación Municipal de Cultura

Descripción del procedimiento
Adquisición de material eléctrico y de iluminación
Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: En caso de producirse la duración de la misma será de 3 años.

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre 2023/022
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción El licitador deberá presentar un único SOBRE a través de la Plataforma de Contratación que incluirá: Anexo I.



DECLARACIÓN RESPONSABLE (en el caso de que la oferta NO sea presentada por una UTE). Anexo II. DECLARACIÓN
RESPONSABLE (en el caso de que la oferta sea presentada por una UTE) Anexo III

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% DE REDUCCIÓN PRECIO ARTÍCULOS INCLUIDOS EN ANEXO IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

% DE REDUCCIÓN PRECIO ARTÍCULOS NO INCLUIDOS EN ANEXO IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011575200 |  2023-114305 | Thu, 07 Sep 2023 10:58:37:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128773877561060793749877134663901528646 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79d073e8-d4b0-4770-9fd5-81aaa78bbd4f

